
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза 

Г.В.Пасынкова г. Ардона РСО-Алания 

 

Приказ 

от «19»_июля_2023 г.                                                               № 21/1-Д 

  

Об открытии предпрофессионального медицинского класса 

 
      На основании приказа Министерства образования и науки Республики Северная 

Осетия – Алания об открытии предпрофессиональных медицинских классов № 688 от 

18.07.2023 г.  

     приказываю: 

   1. Открыть предпрофессиональные медицинские классы на базе МБОУ СОШ №1 

им. Героя Советского Союза Г. В. Пасынкова г. Ардона с 01.09.2023 г.; 

   2. Включить учителей – предметников для преподавания следующих профильных 

предметов: 

 Журмилова С.В. (учитель химии) – профильная химия (3 часа в неделю) 

 Коваль Н.М. (учитель биологии) – профильная биология (3 часа в 

неделю) 

 Черджиева К.С.(врач) – элективный курс «Основы первой помощи» (1 

час в неделю); 

 Журмилова С.В. – «Химия в задачах и цепочках превращений» (1 час в 

неделю) 

 Коваль Н.М. – «Практикум по биологии» (1 час в неделю) 

 Черджиева К.С. – «Физиология человека» (1 час в неделю) 

 3. Организовать учебные занятия в медицинском с 5  сентября 2023 года согласно 

учебному плану; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора школы по УВР Т.С. Власенко 

 

 

 
 


